PORTARIA nº 1450 de 19/11/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de
22/01/2004, RESOLVE HOMOLOGAR, após análise dos recursos,
o  resultado  final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
069/2022/SES,  nos  Cargos  de  Assistente  Social,  Biólogo,
Enfermeiro, Farmacêutico, Médico, Motorista, Psicólogo e Técnico
de Laboratório, para atuar nas Gerências Regionais de Saúde/SC.

Lotação: ARARANGUÁ – Gerência Regional de Saúde

Função: BIÓLOGO Com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, na área de saúde pública ou saúde coletiva
ou vigilância em saúde
Não houve candidatos classificados

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Saúde da Família

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Viviane Steckert 11/02/1980 4,5

2º
Carla Cristina Dordetti
Ribeiro

02/11/1974 1,0

3º Pedro Silva Da Silva 14/08/1975 1,0

Função: MÉDICO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Auditoria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Andre Luiz Moraes
Souza Dos Santos

31/07/1976 3,5

2º
Fernando Kindermann
De Oliveira

01/08/1976 1,0

3º
Nemer Joandre
Marques Finotelo

05/05/1983 1,0

Função: NUTRICIONISTA Com Pós-Graduação em Saúde
Pública e/ou Saúde Coletiva e/ou Residência Multiprofissional
em Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Bruna Bragagnollo
Bolner

25/09/1991 6,5

2º Caiane Arceno 20/04/1991 5,5

3º
Andriele Aparecida Da
Silva Vieira

21/10/1990 4,5

4º Gabriele Cristal Klug 13/06/1988 3,5

5º Even Dos Santos 09/03/1998 3,5

6º
Liliane Costa Cunha
Oeiras

16/03/1997 1,0

Lotação: BLUMENAU – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com experiência comprovada de, no
mínimo, 06 meses em Regulação

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Gracilene Da Silva
Pereira

22/12/1983 3,0

2º
Monique Affonso
Andreazza

23/10/1986 2,0

3º Leonardo Da Silva 22/07/1988 1,5

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Saúde da Família

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Neila Dal Cortivo 06/02/1974 5,5

2º Weverton Dos Santos 12/04/1992 4,5

3º Joelma Hedel Varela 14/07/1983 3,5

4º
Nicoli Ferreira
Demarche

08/09/1997 3,5

5º Gisele Wischral 31/12/1977 2,5

6º
Alex Sandro Peres
Rodrigues

10/07/1986 2,5

7º
Pedro Emanuel Fiuza
Macedo

13/03/1995 2,5

8º
Keila Fernanda Paiva
Fuzeta

21/02/1982 2,0

9º
Shirley De Freitas
Stringari

04/05/1965 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação Lato Sensu
e/ou Mestrado e/ou Doutorado, na área de Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Joesa Rosa Da
Silveira

17/05/1994 6,5

2º
Débora Trevisan
Vendruscolo

14/09/1993 5,5

3º
Bruna Renalle Oliveira
Leite

19/07/1990 5,0

4º Helena Seiffert 17/03/1993 5,0

5º
Igor Tafarel Hüning
Farias

23/02/1997 4,5

6º
Grazielle Margarida
Santos

29/11/1983 4,0

7º Morgana Dos Santos 5/2/1991 4,0

8º Lorrayne Lima França 14/9/1990 3,5

9º
Letícia Fabiane Alves
Da Silva

16/11/1992 3,5

10º Ana Eliza De Barros 12/4/1983 3,0

11º Shaiana Beck Fabbrin 12/12/1994 2,5

12º
Victor Hugo Folster
De Barcelos

9/12/1997 2,0

13º
Rosana Custódio Da
Luz Castellain

22/12/1972 1,5

Função: MOTORISTA Com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, conduzindo veículos oficiais de passeio

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Roney Cicero De
Mendonça

01/10/1976 3,5

Lotação: CHAPECÓ – Gerência Regional de Saúde

Função: ASSISTENTE SOCIAL Com experiência comprovada,
de no mínimo 12 meses de atuação na área da saúde pública,
no cargo de Assistente Social

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Elaine Cristina Mina 29/04/1985 4,5

Função: BIÓLOGO Com experiência comprovada, no cargo de
Biólogo, de no mínimo, 12 meses, em sistema de gestão da
qualidade e biologia molecular
Não houve inscritos

Função: MOTORISTA Com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, conduzindo veículos oficiais de passeio
Não houve candidatos classificados

Lotação: CRICIÚMA – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Saúde da Família

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Diego Floriano De
Souza

23/02/1992 4,0

2º
Silvana Possani
Medeiros

03/06/1976 3,5

3º Jean Gonçalves 30/12/1986 1,0

Função: ENFERMEIRO Com experiência comprovada de, no
mínimo, 06 meses em Regulação

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Mileine Cardoso
Flores Pacheco

15/02/1981 3,5

2º
Maria Nazare Angelo
Mafioletti

19/11/1960 2,5

3º
Joice Ronsani
Marcellino

23/03/1984 2,5

4º Claudiana Ramos 20/03/1979 1,5

5º
Mayara De Faveri Da
Rolt

05/07/1985 1,5

6º Letícia Felipe Milak 05/04/1995 1,5

7º
Angela Cristina
Pereira Silveira

10/02/1971 1,0

8º
Joselene Chagas
Hilario Silva

04/09/1986 1,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Auditoria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Marilian Lavezzo
Fontana

11/08/1983 4,0

2º Alexandre Fernandes 30/10/1982 3,5

3º Juliane Jorge Elias 26/12/1978 1,0

4º Leticia Lopes 30/01/1982 1,0

5º Evelyn Brognoli 22/04/1984 1,0

6º
Marcel Barreto
Machado

03/02/1989 1,0

7º Diogo Dominguini 05/03/1993 1,0

8º
Pamela Ines Dos
Santos

15/01/1996 1,0

Função: MOTORISTA Com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, conduzindo veículos oficiais de passeio

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Edson Luiz De Souza 07/04/1972 3,5

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO Com Curso Técnico em
Laboratório ou Técnico em Análise Clínicas ou Técnico em
Patologia Clínica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Renato Santos Freitas
Da Silva

25/10/1982 3,5

2º Claudia Ramos Elias 12/09/1987 3,5

3º
Luana Caciano Felix
Da Silva

13/03/1992 2,5

4º Italo Oliveira Pereira 21/10/1998 1,0

5º Aline De Araújo 12/07/1989 0,0

6º
Raissa Soares De
Sousa

05/08/1996 0,0

Lotação: ITAJAÍ – Gerência Regional de Saúde

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Pablo Sebastian
Velho

12/04/1980 4,0

Função: MOTORISTA Com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, conduzindo veículos oficiais de passeio
Não houve candidatos classificados

Lotação: JARAGUÁ DO SUL – Gerência Regional de Saúde

Função: ASSISTENTE SOCIAL Com experiência comprovada,
de no mínimo 12 meses de atuação na área da saúde pública,
no cargo de Assistente Social

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Eduarda Laryssa
Vasconcelos Da Silva

11/07/1990 6,0

2º
Clarice Vieira De
Bomfim

26/01/1973 4,5

3º
Juliana Caetano
Silveira

06/08/1973 4,5

4º Rafael Alvino Da Silva 21/07/1991 4,5

5º Maristela De Moraes 08/03/1970 3,5

6º
Elisangela Victor Da
Silva

19/03/1979 3,5

7º Aline Carvalho Souza 01/09/1987 3,5

8º
Luciana Karla De
Araújo

20/07/1977 1,5

Função: BIÓLOGO Com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, na área de saúde pública ou saúde coletiva
ou vigilância em saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Kellianny Oliveira
Aires

03/03/1985 3,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Saúde da Família

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Cristiane Elza Pylepke 17/09/1987 5,5

2º Alessandra Schmidt 27/03/1988 4,0

3º
Mariane Maiara
Becker

20/12/1996 3,5

4º Shelida Silva Sousa 20/06/1989 1,0

5º
Jéssica Keilany Do
Nascimento Fonseca

28/11/1990 1,0

Lotação: JOAÇABA – Gerência Regional de Saúde

Função: FARMACÊUTICO Com habilitação em Bioquímica ou
com Especialização em Análises Clínicas

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Aureo Ribeiro Leite
Junior

25/08/1959 3,0

Lotação: JOINVILLE – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com experiência comprovada de, no
mínimo, 06 meses em Regulação

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Aron Jeann Melo Da
Cunha

17/09/1993 3,0

2º
Adna Krisla Macario
Correia

13/02/1989 2,5

3º
Rafaela Danta De
Sousa

21/04/1989 2,5

4º
Thalisson Da Silva
Rocha

30/04/1992 2,5

5º
Danica Maria De
Almeida

15/10/1971 2,0

6º
Jhonatan Pereira
Souza

25/03/1988 2,0

7º Nilton Claudio Bello 15/04/1974 1,5

8º
Veronica Oliveira Do
Vale

06/11/1975 1,5

9º
Geslane Moreira De
Paula Schepers

17/01/1988 1,5

10º
Luiz Felipe Assis De
Toledo

03/12/1993 1,5

11º
Maria Solange
Ferreira Alves

10/04/1970 1,0

12º
Carmelita Ferreira De
Albuquerque

17/08/1974 1,0

13º
Marilene Mariano De
Souza Ribeiro

22/09/1978 1,0

14º
Daiane Jacomo Da
Silva Bertoluci

28/02/1983 1,0

15º
Daniella Oliveira De
Brito Leite

22/09/1984 1,0

Lotação: LAGES – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Auditoria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Dayani De Souza
Casagrande

29/04/1976 4,5

2º Diana Varela 21/03/1978 3,5

3º Graciele Silva Teixeira 09/08/1978 3,0

4º
Anna Paula Scoz
Antunes

20/11/1982 2,0

5º Rose Cristina Possato 02/08/1982 1,0

6º Cintia Baticini Nassiff 08/09/1984 1,0

7º
Karolyne Magno Dos
Santos Silva

12/11/1990 1,0

8º
Marciele Carine
Schneider

01/09/1992 1,0

Função: PSICÓLOGO Com experiência comprovada de, no
mínimo 12 meses em Saúde Pública, no cargo de Psicólogo

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Karen Cristina Pereira 04/08/1975 4,5

2º
Rita De Cássia
Domingues

10/04/1974 3,5

3º
Daiane Linz Da Silva
De Jesus

03/08/1987 3,5

4º
Mário Vitor De Sousa
Arruda

15/11/1992 3,5

5º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 3,5

6º Lilian Liz Oliveira 21/01/1989 1,0

Lotação: MAFRA – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Auditoria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Elisangela De Barros
Pereira

03/07/2021 3,0

2º
Débora Aparecida
Muller Wantovsky

19/02/1994 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação Lato Sensu
e/ou Mestrado e/ou Doutorado, na área de Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Káthia Cristina
Ananias

19/11/1993 2,5

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO Com Curso Técnico em
Laboratório ou Técnico em Análise Clínicas ou Técnico em
Patologia Clínica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Cleide Aparecida De
Oliveira Toscan

11/09/1973 3,5

Lotação: RIO DO SUL – Gerência Regional de Saúde

Função: BIÓLOGO
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Sirlei Antunes De
Morais

20/11/1967 4,5

2º Daniel Tonial Thomaz 09/11/1982 4,5

3º
Luan Renato Dos
Passos Aires

22/01/1990 1,5

4º
João Victor Soares
Barcelos Rocha

26/08/1996 1,5

5º
Vitor Costa De
Oliveira

13/05/1991 1,0

6º
Josimar Vargas
Valcarenghi

18/10/1991 1,0

7º Sophia Cassol 13/07/1996 1,0

8º
Vanessa Pecini Da
Cunha

30/07/1988 0,0

9º
Layse Rodrigues Do
Rozario Teixeira Lins

15/03/1994 0,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Saúde da Família

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Marilucia Aguiar Ditzel 09/03/1982 7,0

2º
Aryanne Pereira
Soares Avalhais

13/03/1989 2,0

3º Josem Cris Sema 22/02/1985 1,0

Lotação: SÃO MIGUEL DO OESTE – Gerência Regional de
Saúde

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Vigilância em Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Taissana Dezanetti 03/05/1991 4,5

2º Alini Amabil Balbinot 15/06/1995 2,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Auditoria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Cinara Maria Lize 26/11/1978 4,5

Saggioratto

2º
Lethielle Vanessa
Goulart

06/01/1985 4,0

Lotação: TUBARÃO – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Vigilância em Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Mariana Sophie Lopes
Figueiro Pires

14/05/1990 6,0

2º
Fernanda Geraldo
Valgas

12/03/1992 3,5

3º Roseana Paes 10/10/1995 3,5

Lotação: VIDEIRA – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Saúde da Família

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Lucas Rafael Ribeiro
Da Silva

03/11/1983 5,5

2º
Rui Carlos Do
Sacramento

19/01/1986 4,5

3º
Bonieckson Marcolino
Paulo

14/11/1991 1,0

Lotação: XANXERÊ – Gerência Regional de Saúde

Função: BIÓLOGO Com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses, na área de saúde pública ou saúde coletiva
ou vigilância em saúde
Não houve candidatos classificados

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional em Saúde Pública e/ou Saúde
Coletiva e/ou Saúde da Família

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Elieze Comachio 01/01/1974 4,5

2º Elise Berra 27/02/1988 4,0

3º
Marina Da Costa
Pereira

25/10/1987 2,5

4º
Marcos Oliveira
Ferreira Dos Santos

25/07/1983 2,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Auditoria

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Kellyn Christine Lugo
Affolter

26/10/1978 4,5

2º
Jaison Nazario
Candido

19/01/1980 2,0

3º
Tatiane Hubler
Johann

23/09/1985 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação Lato Sensu
e/ou Mestrado e/ou Doutorado, na área de Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Gessica Radavelli 09/10/1991 5,5

2º
Neila Levinski
Libardoni

06/01/1986 4,5

3º Glaucya Karoline
Southier

01/06/1990 3,0

4º Carine Bollis Frozza 06/07/1996 3,0

5º
Elisabete Paula Dalla
Cort

09/11/1982 2,5

6º
Beatriz Ferreira
Mouzer

31/08/1994 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral com Pós-Graduação Lato
Sensu em Auditoria
Não houve inscritos

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa